- 1623 Nam *directe* ex ablatione charitatis solum tollitur a virtutibus acquisitis id quod charitas præstabat\* illis virtutibus ; charitas autem non præstabat illis prædicatum aliquod essenziale et proprium talium virtutum : *tum* quia virtutes acquisitæ solum habent prædicata ordinis naturalis, \*n. 1590

charitas autem totum quod præstat supernaturale est\*, quia \*n. 1635  
ipsa est supernaturalis; *tum* quia charitas neque præstat  
virtutibus acquisitis objectum, neque elicentiam.

1624 Ergo neque dat specificationem seu prædicatum spe-  
cificum, quod desumitur ab objecto, neque exercitium et  
individuationem, quod desumitur a subjecto et elicentia  
seu effectiva causalitate, quia charitas non elicit illum actum  
virtutis acquisitæ, sed solum imperat et deservire\* sibi facit, \*n. 1581  
utpote ordinans ad suum finem.

1625 Hæc autem ordinatio est aliquid accidentale\*, et pertinens \*n. 1405  
ad statum\* virtutis, non ad essentiam et quidditatem, quia \*n. 1597, 1622  
tenet se ex parte finis ipsius operantis\*, qui utique est \*n. 1614, 1642  
circumstantia actus, non natura neque quidditas, cum finis  
solum moveat ad existentiam et assecutionem rei: movet  
enim efficientem ut efficiat, non ipsam quidditatem dat,  
hoc enim pertinet ad objectum\*. \*n. 1109

1626 LXVII. — Ex hoc autem sequitur quod absentia cha-  
ritatis præcise, et prout inveniri potest in puris naturalibus\*, \*n. 1585 sq.  
non destruit virtutes acquisitas, sicut quando est absentia  
charitatis ex culpa et peccato, quia illa prima absentia  
est pura negatio, et non facit aversionem a fine ultimo  
bono, sed est solum physica carentia charitatis, non moralis  
seu culpabilis.

1627 Si autem sit carentia ex culpa, tollit\* conversionem ad \*n. 1589, 1620  
ultimum finem bonum, quia charitas non tollitur nisi ex  
aversione a Deo<sup>1</sup>, et ex consequenti destruit firmitatem in

<sup>1</sup> Vivès: deo.

eligendo media ad talem finem, quod est proprium opus  
virtutis moralis, quia sine amore\* finis non potest firmiter \*n. 1611  
procedi ad electionem mediorum ordinatorum ad talem finem.

1628 Et ideo in puris naturalibus\*, ubi virtus haberet coor- \*n. 1602  
dinationem ad ultimum finem naturalem, virtus illa haberet\* \*n. 1585-1588  
totum quod requiritur ad essentialem suam firmitatem, et  
denominaretur simpliciter virtus in illo genere et in illo  
ordine, licet deesset illi status\* quem habet nunc cum \*n. 1597, 1622  
charitate, scilicet subordinari\* et ministrare illi. \*n. 1581